
1 

S M L O U V A č. 17056 

o zajišťování služeb ve VIP salonku 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník 

  
 

Letiště Ostrava, a.s. 

se sídlem: Mošnov č. p. 401, PSČ 742 51 

zastoupena Ing. Pavlem Schneiderem, předsedou představenstva 

 a 

 Ing. Michalem Holubcem, místopředsedou představenstva 

IČ:  26827719 

DIČ:  CZ26827719 

OR: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2764 

Bankovní spojení:  ČS Praha 4, Olbrachtova 1929/62 

Číslo účtu: XXX 

ID Datové schránky: z7fexxb 

dále jen: „objednatel“ 
 

a 
 

SKY POINT Ostrava, s.r.o. 

se sídlem:   Kopeční 1009/12, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

zastoupena:   Ondřejem Valou, jednatelem 

IČ:    27449882 

DIČ:    CZ27449882 

OR:    Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 62441 

Bankovní spojení:  Volksbank CZ, a.s. 

Číslo účtu:    XXX 

ID Datové schránky:  su2u5p3 

dále jen: „poskytovatel“ 

 

(společně dále také označování jako „smluvní strany“ nebo „účastníci smlouvy“) 
 

 

I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Objednatel prohlašuje, že uzavřel dne 28. 6. 2004 smlouvu o nájmu podniku 

s  Moravskoslezským krajem, na základě které samostatně provozuje podnik Letiště Ostrava 

– Mošnov.  
 

Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn uskutečňovat činnost, která tvoří dále stanovený účel 

smlouvy, což dokládá výpis z obchodního rejstříku, který tvoří přílohu č. 1 a je nedílnou 

součástí této smlouvy. 
 

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Smluvní strany sjednaly touto smlouvou, že objednatel přenechá poskytovateli k užívání 

VIP salonek v budově bez čísla popisného nebo evidenčního, která je součástí pozemku 

parc. č. st. 345, zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Mošnov, který je zapsán v katastru 

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový 

Jičín na LV č. 452 pro k.ú. Mošnov, obec Mošnov, okres Nový Jičín. Poskytovatel v něm 

bude poskytovat služby spočívající v podávání občerstvení cestujícím včetně 

alkoholických a nealkoholických nápojů. 



2 

2. Poskytovatel bude poskytovat služby těmto cestujícím s: 

a) First Class – R, P, F, A, 

b) Business Class – J, C, D, I, Z (směrodatné je označení v kolonce Class a ne Fare Basis), 

c) Držitele platné zlaté a platinové karty OK-PLUS a držitele platné karty ELITE PLUS 

všech členských společností aliance SKY TEAM, 

d) Cestující s platnou pozvánkou Letiště Ostrava, a.s., 

e) Cestující s platnou kartou Priority Pass Limited vč. doprovázejících hostů, 

f) Cestující s platnou kartou DragonPass Company Limited vč. doprovázejících hostů. 

 

III. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

1. Poskytovatel je povinen provádět předmět smlouvy v rozsahu uvedeném v této smlouvě a 

to prostřednictvím svých zaměstnanců. 

 

2. Poskytovatel je povinen dbát při provádění předmětu smlouvy na to, aby nebyl poškozen 

majetek objednatele, zejména vybavení VIP salonku. V případě jakéhokoliv poškození je 

poskytovatel povinen bezodkladně informovat objednatele telefonicky na pracoviště 

„bezpečnostní dispečink“. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou jeho zaměstnanci 

při poskytování služeb, které jsou předmětem této smlouvy nebo v přímé souvislosti 

s nimi.   

 

3. Objednatel je povinen předat poskytovateli prostory, ve kterých bude prováděn předmět 

smlouvy a poskytnout poskytovateli klíče od VIP salonku, případně zabezpečit jiný 

bezproblémový přístup do těchto prostor. 

 

4. Poskytovatel se zavazuje k otevírací době VIP salonku minimálně 2 hodiny před odletem 

charterových a pravidelných linek, se kterými byl ze strany objednatele prokazatelně 

seznámen.  

 

5. Objednatel je povinen uhradit poskytovateli odměnu sjednanou v článku IV. 

této smlouvy. 
 

IV. 

ODMĚNA 
 

1. Odměna za poskytované služby ve VIP salónku – odbavovací hala činí: 

a) Sazba XXX Kč/osoba pro cestující společnosti České aerolinie a.s. a,“aliance SKY 

TEAM“ 

b) Sazba XXX Kč/osoba pro cestující společnosti KLM-Royal Dutch Airlines, org. složka 

c) Sazba XXX Kč/osoba pro cestující společnosti Letiště Ostrava, a.s. 

d) Sazba XXX Kč/osoba pro cestující Priority Pass Limited 

e) Sazba XXX Kč/osoba pro cestující DragonPass Company Limited 

f)  Sazba XXX Kč/osoba pro cestující Travel Service 

 

K cenám bude účtována příslušná sazba DPH. 

 

2. Za poskytnuté služby bude poskytovatelem vystavena faktura vždy do 15. dne 

kalendářního měsíce za minulý kalendářní měsíc. K odměně bude účtována daň z přidané 

hodnoty (dále jen „DPH“) ve výši dle právních předpisů platných a účinných ke dni 

zdanitelného plnění. 

3. Součástí faktury bude příloha, kterou tvoří seznamy cestujících, včetně kopií pozvánek, 

za jednotlivé společnosti zvlášť. Poskytovatel odpovídá za platnost údajů v seznamu 



3 

cestujících. Seznamy cestujících budou rovněž dodávány v elektronické podobě  

na e-mailovou adresu stowing@airport-ostrava.cz.  

 

4. Objednatel je povinen uhradit vystavenou fakturu se splatností 15 dnů následujícího 

měsíce na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 

5. Pro případ prodlení s úhradou faktury je poskytovatel oprávněn účtovat objednateli úrok 

z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  

 

 

V. 

PLATNOST SMLOUVY 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou od 1. 5. 2017 do 30. 4. 2022.  

 

2. Smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran ke dni uvedeném v této dohodě, 

b) odstoupením od smlouvy v případě, že některá ze smluvních stran poruší smlouvu 

podstatným způsobem, 

c) zánikem jedné ze smluvních stran bez právního nástupce, 

d) uplynutím doby, na kterou byla smlouva sjednána. 

 

3. Při skončení smluvního vztahu se poskytovatel zavazuje odevzdat objednateli klíče 

od VIP salonku a tento předat objednateli ve stavu, ve kterém je převzal k užívání 

s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, a to nejpozději do 10 dnů od skončení tohoto 

smluvního vztahu. 
 

 

VI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ A PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

 

1. Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřené řádné pojištění pro případ odpovědnosti 

za škody vzniklé z činnosti jeho zaměstnanců. 

2. Za podstatné porušení smluvních povinností považují smluvní strany především 

dlouhodobé poskytování nekvalitních služeb, na které byl poskytovatel opakovaně, 

minimálně 2x po sobě, bezvýsledně písemně upozorněn objednatelem. 

3. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

4. Tato smlouva se řídí právním řádem ČR a případné soudní spory budou rozhodovat 

příslušné české soudy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích stejné právní síly, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom. 

6. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně, formou písemných, číslovaných 

dodatků, odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

7. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu 

v registru smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas 

včetně zveřejnění osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů. 

 

mailto:stowing@airport-ostrava.cz


4 

8. Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí Letiště 

Ostrava, a.s. 

 

9. Veškerá ujednání o odměně jsou ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, obchodním tajemstvím společnosti Letiště Ostrava, a.s. Poskytovatel není 

oprávněn, vyjma zákonných důvodů, poskytnout tato ujednání o ceně třetím osobám. 

 

10. Smluvní strany shodně konstatují, že údaje v článku IV. odst. 1. obsahují obchodní 

tajemství a chráněné informace a tyto budou vyloučeny z uveřejnění v registru smluv. 

 

11. Všechna ustanovení této smlouvy jsou důvěrná a smluvní strany prohlašují, že je žádným 

způsobem neposkytnou žádné třetí osobě vyjma zákonných důvodů. 

 

12. Pro případ že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane, či bude 

shledáno neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů 

nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto 

ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

 

13. Pokud bude v této smlouvě chybět jakékoli ustanovení, jež by jinak bylo přiměřené 

z hlediska úplnosti úpravy práv a povinností, vynaloží smluvní strany maximální úsilí 

k doplnění takového ustanovení do této smlouvy. 

 

14. Smluvní strany potvrzují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a zároveň prohlašují, 

že byla uzavřena na základě vzájemné svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv 

v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

15. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem 1. 5. 2017. 

 

 

Datum podpisu dokumentu: 28.4.2017 ....  Datum podpisu dokumentu: 28.4.2017 

 

 

 

..................................................................   ..............................................................  

Ing. Pavel Schneider Ondřej Vala 

předseda představenstva  jednatel 

Letiště Ostrava, a.s. SKY POINT Ostrava, s.r.o. 

 

 

 

..................................................................   

Ing. Michal Holubec  

místopředseda představenstva   

Letiště Ostrava, a.s.  


